acréscimo na quantidade do objeto do contrato firmado entre as partes em 19/03/2024, nos termos 
previstos no Artigo 124, inciso I, alínea “b” da Lei 14.133/2021, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 
PE-003-2024. 

Qtd licitada Valor do aditivo 

R$ 168.412,50 R$ 10.104,75 

Valor do aditivo= R$ 10.104,75 (dez mil cento e quatro reais e setenta e cinco centavos) 

Valor total do contrato após aditivo = R$ 178.517,25 (cento e setenta e oito mil quinhentos e 
dezessete e vinte e cinco centavos) 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 09 de janeiro de 2025. 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho